



## TICKER launches new product - "TICKER MARKET"

*- Freedom from multiple apps -*

17 Feb 2018

**Indore:** Tickerplant Limited (Ticker), a fully owned subsidiary of 63 moons Technologies Ltd. is pleased to announce the launch of a completely new and feature enriched market communication application, called "Ticker Market™" covering almost all asset classes like equities, commodities, currencies, mutual fund etc.

With the launch of the new app, Ticker aims to offer a quality product at zero cost for the common investors.

The app includes innovative features like market analysis, video communication, fund details, learning tools, IPO section etc. Some of the features like 'Ticker TV™' and 'Trade Now' etc. are segment first features.

The section "TRADE NOW" can be accessed for investment into equity markets. The users of the app will be able to open account with entities featured in this section as well as can see the product/ services offered by them.

As an added benefit to investors, they can also watch views about markets and economy from participating economists'/ research heads/ experts. It is expected that many such market experts and others will be a part of the 'Ticker TV™' on a regular basis.

The app has been launched through a curtain raiser program in Indore on 17 February 2018. "For the first time, all popular segments of the Indian capital market along with retail friendly features like IPO, Ticker TV™, Learn, MF etc. are getting included in a single app. Apart from "Ticker Market™", the year 2018 will see nine new products from Ticker. Some of them will take the help of even machine learning and artificial intelligence. Ticker's user base has recently crossed 1000 institution mark and is aspiring to cover the entire value chain of the financial market information", said Mr Arindam Saha, Joint CEO, Ticker.

During same function in Indore, Ticker has launched few powerful reports covering the agriculture market including various varieties of oil and oilseeds products. "Correct and timely market information helps in decision making. Ticker's new app will help trade, industry and farmers in getting updated info and will help them in their business", said Dr. B V Mehta, Executive Director, Solvent Extractors' Association of India. The reports covering Mustard,



Crude Palm Oil, Refined Soya and Groundnut will be a part of Ticker's flagship product Ticker MVT™ (desktop solution) and Ticker MVM™ (Mobile based solution).

About Tickerplant Limited (Ticker)

Ticker is one of the leading global content providers in the financial information services industry that integrates and disseminates ultra-low latency data feeds, news and information. Real-time market data and information is distributed in a user-friendly and flexible format on Ticker's own state-of-the-art platform as well as on third-party websites, including mobile phones.

Ticker's adoption of open technology standards allows it to integrate content with rich features and analytical tools, enhancing customer experience through customized delivery and display of data and tools. Resilient data management system and dedicated teams of information and technology specialists ensure the highest standards of data security, completeness, quality and authentication. In 2018 the organization has plans to launch 9 products covering the wide spectrum of data, information and analysis.

For more details, contact:

Mallika Saha | Sr. Manager – Communications  
mallika.saha@tickermarket.com

Mobile: 90511 94941 | 89103 54358  
Twitter: @tickermarket

\_\_\_\_\_  
END  
\_\_\_\_\_

## टिकर ने नया उत्पाद टिकर मार्केट लांच किया – मल्टीपल एप्स से मिली आजादी

**इंदौर 17 फरवरी 2018** टिकर प्लांट लिमिटेड (टिकर) पूरी तरह से 63 मून्स टेक्नोलॉजी की साझेदार हैं। टिकर प्लांट लिमिटेड (टिकर) ने नया और बाजार संचार समृद्ध फीचर लांच करने के शुभारंभ की घोषणा करते हुए प्रसन्नता व्यक्त की है, जिसे **टिकर मार्केट** कहा गया है। इसमें इक्विटी, कमोडिटीज, करेंसी, म्यूचुअल फंड जैसी सभी संपत्ति शामिल हैं। नए ऐप के लांच के साथ टिकर का मकसद आम निवेशकों के लिए शून्य लागत पर गुणवत्ता वाले उत्पाद की पेशकश करना है।

इस नए ऐप में कई नई विशेषताएं जैसे मार्केट एनालिसिस, वीडियो कम्युनिकेशन, फंड डिटेल, लर्निंग टूल्स, आईपीओ सिक्लेक्शन शामिल हैं। इस सेगमेंट के पहले फीचर में **टिकर टीवी** और **ट्रेड नाऊ** आदि जैसी कुछ विशेषताएं हैं।

इक्विटी मार्केट में निवेश के लिए **ट्रेड नाऊ** का उपयोग किया जा सकता है। ऐप के उपयोगकर्ता इस सेगमेंट में दिखाई गई संस्थाओं के साथ एकाउंट खोलने में सक्षम होंगे, साथ ही उनके द्वारा पेश किए गए उत्पाद / सेवाओं को देख भी सकते हैं।

निवेशकों के लिए एक अतिरिक्त लाभ के रूप में वे मार्केट और इकोनॉमी के बारे में अर्थशास्त्री / शोध प्रमुख / विशेषज्ञों के विचार देख सकते हैं। यह उम्मीद भी की जाती है कि कई मार्केट एक्सपर्ट और अन्य रोज **टिकर टीवी** का हिस्सा होंगे।

17 फरवरी, 2018 को इंदौर में एक कार्यक्रम के माध्यम से यह ऐप लॉन्च किया गया है। पहली बार भारतीय शेयर बाजार के सभी लोकप्रिय सेगमेंट जैसे फ्रेंडली फीचर, आईपीओ, टिकर टीवी, लर्निंग, एमएफ इत्यादि सभी इस एक ऐप में उपलब्ध हैं। इस ऐप में **टिकर मार्केट** के अलावा 2018 में टिकर से जुड़े नए उत्पादों को देखा जाएगा। उनमें से कुछ मशीन संबंधी सीख और अर्टिफीशियल इंटेलिजेंसी में भी मदद देगी। **टिकर** के उपयोगकर्ताओं की संख्या ने हाल ही में 1000 संस्थाओं को चिन्हित किया गया है जो वित्तीय बाजार की पूरी वैल्यू चैन की जानकारी रखने के इच्छुक हैं – ये बात **टिकर के जॉइंट सीईओ श्री अरिंदम साहा** ने कही।

इंदौर में आयोजित **टिकर** के इसी समारोह के दौरान कई बड़े तेल और तिलहन उत्पादों की विभिन्न किस्मों सहित कृषि बाजार को रिपोर्टों कवर करने की भी शुरुआत की गई। **भारत के साल्वेंट एक्सट्रैक्टर्स एसोसिएशन के कार्यकारी निदेशक डॉ बी वी मेहता** ने कहा – सही और समय पर बाजार की जानकारी निर्णय लेने में मदद करती है। टिकर का ये नया ऐप व्यापार, उद्योग और किसानों को अद्यतन जानकारी पाने में मदद करेगा और उनके व्यवसाय में मददगार बनेगा। सरसों, क्रूड पाम आयल, रिफाइंड सोया और मूंगफली की रिपोर्ट कवर करना टिकर एमवीटी (डेस्कटॉप सोल्युशन) और टिकर एमवीएम (मोबाइल बेस्ड सोल्युशन) के प्रमुख उत्पाद होंगे।



## टिकर प्लान्ट लिमिटेड के बारे में (टिकर)

टिकर वित्तीय सूचना सेवा उद्योग में अग्रणी वैश्विक कंटेंट प्रदाताओं में से एक है जो अल्ट्रा-लो विलंबता डेटा फीड्स, समाचार और सूचना को एकीकृत करके प्रसारित करता है। रीयल-टाइम मार्केट डाटा और सूचना, टिकर के स्वयं के अत्याधुनिक मंच पर उपयोगकर्ता के अनुकूल और लचीली प्रारूप में वितरित की जाती है, साथ ही साथ मोबाइल फोन सहित तीसरे पक्ष की वेबसाइट पर भी वितरित की जाती है।

खुले प्रौद्योगिकी मानकों की टिकर को अपनाने से यह समृद्ध सुविधाओं और विश्लेषणात्मक उपकरणों के साथ सामग्री को एकीकृत करने, अनुकूलित वितरण, डाटा और टेक्नोलॉजी के माध्यम से ग्राहक का अनुभव को बढ़ाने में मदद करता है। रिसेलाइंट डाटा मैनेजमेंट सिस्टम और सूचना और प्रौद्योगिकी विशेषज्ञों की समर्पित टीमों ने डाटा सुरक्षा के उच्चतम मानकों को सुनिश्चित किया है। अब 2018 में ये पूर्णता, गुणवत्ता और प्रमाणीकरण संगठन 9 उत्पादों को लॉन्च करने की योजना बना रहा है जिसमें डाटा, सूचना और विश्लेषण के व्यापक स्पेक्ट्रम शामिल हैं।

---